

PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

Anledning till undersökningen

Brand i källare på flerbostadshus

Undersökningen utförd av

Urban Söderberg, Brandförsvaret

Upplysningar

Denna brand var den första i en serie av fem bränder på samma adress under en vecka.

Tisdag klockan 05.06, inkom larm till brandförsvaret om brand i källare. Branden upptäcktes av ett tidningsbud som ringde på hos en av de boende och larmade brandförsvaret via SOS Alarm. Rökdykare tog sig in i källaren via trapphuset och kunde snabbt släcka branden.

Byggnaden är ett flerbostadshus i fyra våningar och källare. Byggnaden omfattar fyra trappuppgångar vilka har förbindelse med varandra via källaren. Från källaren når man även ut till ett underjordiskt garage vilket i sin tur står i förbindelse med ytterligare ett flerbostadshus.

Branden inträffade i ett utrymme i källarkorridoren. Det aktuella utrymmet ligger intill ett soprum och har, trots att där även förvaras cyklar, förvandlats till en "mellanlagringsstation" för torra återvinningsopor, mest tidningspapper och kartong. Fastighetsägaren har nämligen, på grund av tidigare anlagda bränder, låst det ordinarie soprummet. Hyresgästerna får därför lämna sina tidningar och kartonger i det aktuella utrymmet och dessa flyttas sedan in i det riktiga soprummet av fastighetsskötaren. Det aktuella utrymmet står i förbindelse med källarkorridoren och med det underjordiska garaget via brandklassade (A60) dörrpartier.

Undersökning

Rökdykarna hade för att släcka branden rört runt bland soporna varför det var svårt att slå fast var branden startat. Bland soporna hittades rester av ett täcke samt cigarettfimpar vilket kan tyda på att någon eller några övernattat i lokalen. Eftersom utrymmet inte tömts på sopor på några dagar går det inte med säkerhet att säga att någon befunnit sig i lokalen under den aktuella natten och morgonen eller om resterna härstammar från tidigare tillfälle. Fastighetsskötaren uppgav att det tidigare varit problem med att folk övernattat i källarutrymmena och han känner till att det finns nycklar i omlopp hos obehöriga. Inga övriga spår av värmekällor (ljus eller dyligt) hittades i lokalen. Det finns inga övriga tändkällor i lokalen.

Slutsats

Då det i lokalen inte finns några andra tändkällor finns ingen annan förklaring till branden än att någon anlagt branden.

Polisen misstänker att samma person anlagt samtliga fem bränder på adressen under denna period.



Källarkorridoren utanför soprummet.